
Statutární město Ostrava 

městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu 

Vypracoval: Odbor vnitřních věcí 

Datum         11. října 2021 

 

 

 

 

Dodatek č. 2 
Organizačního řádu 

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava  

 

 

 
 

 

 

Ostrava – říjen 2021 

 



Dodatek č. 2 
Organizační řád   
ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

 

Organizační řád Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, který byl schválen usnesením 

Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 2119/RMOb-SLE/1822/41 ze dne 10. 6. 2020, a 

nabyl účinnosti dne 11.06.2020 s výjimkou čl. 12.3, který nabyl účinnosti dne 1.7.2020, ve 

znění dodatku č. 1, který byl schválen usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 

3487/RMOb-Sle/1822/77 ze dne 25. 5. 2021, a nabyl účinnosti dne 1. 6. 2021, 

 

se mění a doplňuje takto: 

 

 

V čl. 12 Kontrola nad výkonem přenesené a samostatné působnosti městského obvodu se 

text „Přenesenou působnost městský obvod nevykonává” mění a nově zní: 

Přenesená působnost městského obvodu 

- vykonává kontrolu v přenesené působnosti nad dodržováním povinností vlastníka nebo 

provozovatele dle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

  

 

V části II. Specifické činnosti odborů a útvaru   

 

V bodě 2.2 se doplňuje text na konci odstavce: „Zabezpečuje činnosti v rámci městského 

informačního systému a informačních technologií. Dále zabezpečuje úkoly na úseku požární 

ochrany, přípravu a provádění opatření k řešení krizových situací, které ohrožují životy, 

zdraví, majetek značné hodnoty nebo životní prostředí a opatření související se zajišťováním 

obrany a bezpečnosti státu. Připravuje systém hospodářských opatření pro krizové stavy tak, 

aby byly uspokojeny základní životní potřeby obyvatelstva umožňující překonání krizových 

stavů bez těžké újmy na zdraví, pro podporu činnosti ozbrojených sil, ozbrojených 

bezpečnostních sborů, hasičských záchranných sborů, sborů dobrovolných hasičů a pro 

podporu výkonu státní správy.“ 

 

V bodě 2.4 se doplňuje odst. 2.4.3, který zní: 

2.4.3 Na úseku informačních technologií 

2.4.3.1 V souladu s čl. 24 statutu zajišťuje pořízení, správu, servis a obnovu lokálně 

provozovaných prostředků výpočetní techniky využívajících služby ICT, včetně hardware, 

software, nezbytných software licencí a aplikační podpory na základě doporučení příslušného 

odboru magistrátu. 

2.4.3.2 Vytváří a aktualizuje datovou základnu centrálních informačních systémů, jak je 

stanoveno městem dle čl. 24 odst. 3 statutu a odpovídá při této činnosti za dodržování GDPR. 

2.4.3.3 Pořizuje hardware a software prostředky výpočetní techniky, které nesouvisejí s 

užíváním centrálních informačních systémů služeb ICT. 

2.4.3.4 Zajišťuje účast a podrobení se testům bezpečnosti služeb ICT. 

2.4.3.5 Zajišťuje komplexní správu (úpravy, upgrade, update) víceuživatelských operačních 

systémů počítačů a síťových prostředí vysoké systémové úrovně městského obvodu Slezská 

Ostrava. 

2.4.3.6 Přebírá, ověřuje a uvádí do provozu operační systémy počítačů, síťové prostředí 

městského obvodu Slezská Ostrava a zajišťuje jejich optimální využívání.   

2.4.3.7 Vytváří obsah intranetových stránek městského obvodu Slezská Ostrava.  



Dodatek č. 2 
Organizační řád   
ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

 

2.4.3.8 Poskytuje technickou podporu uživatelům.  

 

V bodě 2.4 se doplňuje odst. 2.4.4, který zní: 

2.4.4 Na úseku požární ochrany  

2.4.4.1 Plní úkoly svěřené do samostatné působnosti obce podle § 29 odst. 1 písm. a), b), e), 

g), h), i), k), m), n) a odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.4.4.2 Zabezpečuje odbornou přípravu členů jednotky sboru dobrovolných hasičů, s 

výjimkou velitelů a strojníků. 

2.4.4.3 Podílí se na zabezpečení materiálních a finančních potřeb jednotek sboru 

dobrovolných hasičů městského obvodu. 

2.4.4.4 Podílí se na zřizování míst, odkud lze hlásit požár. 

2.4.4.5 Zpracovává podklady pro vydání obecně závazných vyhlášek města vydaných dle § 29 

odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a 

plní úkoly vyplývající z těchto obecně závazných vyhlášek. 

2.4.4.6. Plní obdobně povinnosti uložené v § 5 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů, právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám. 

 

V bodě 2.4 se doplňuje odst. 2.4.5, který zní: 

2.4.5 Na úseku Integrovaného záchranného systému 

2.4.5.1 Zajišťuje připravenost na mimořádné události a podílí se na provádění záchranných a 

likvidačních prací a na ochraně obyvatelstva podle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2.4.5.2 Seznamuje právnické a fyzické osoby v městském obvodu s charakterem možného 

ohrožení, s připravenými záchrannými a likvidačními pracemi a ochranou obyvatelstva. Za 

účelem naplnění bodu 2.4.5.2 organizuje školení právnických a fyzických osob. 

 

Bod 2.6 „Vztah k výborům zastupitelstva městského obvodu, komisím rady městského 

obvodu a zvláštním orgánům” se mění a zní: 

2.6.1 Zajišťuje jednání komise povodňové. 

 

V bodě 2.1 se doplňuje odst. 2.8, který zní: 

2.8. V oblasti přenesené působnosti   

2.8.1 Na úseku požární ochrany 

2.8.1.1 Zajišťují účast velitelů a strojníků jednotky sboru dobrovolných hasičů městského 

obvodu na jejich odborné přípravě. 

2.8.1.2 Zajišťuje úkoly požární ochrany pro období stavu ohrožení státu a válečného stavu. 

2.8.1.3 Plní úkoly podle § 29 odst. 4 zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, mimo svůj územní obvod.  

2.8.2 Na úseku integrovaného záchranného systému 

2.8.2.1 Organizuje přípravu na mimořádné události, podle pokynů magistrátu plní úkoly podle 

§ 15 odst. 2 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  



Dodatek č. 2 
Organizační řád   
ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

 

2.8.3 Na úseku krizového řízení 

2.8.3.1 Zajišťuje připravenost městského obvodu na řešení krizových situací. 

2.8.3.2 Plní úkoly podle § 21 odst. 2 a 3 a § 21a odst. 1 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém 

řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou 

§ 21 odst. 2 písm. a). 

2.8.3.3 Seznamuje právnické a fyzické osoby způsobem v místě obvyklým s charakterem 

možného ohrožení, s připravenými krizovými opatřeními a se způsobem jejich provedení.   

2.8.4 Na úseku hospodářských opatření pro krizové stavy se dle pokynů magistrátu 

podílí na: 

2.8.4.1 Přípravě hospodářských opatření pro krizové stavy.  

2.8.4.2 Přípravě regulačních opatření a jejich realizaci. 

2.8.4.3 Úkolech k zajištění nezbytných dodávek. 

2.8.4.4 Přípravě požadavku na vydání zásob pro humanitární pomoc, odpovídá za přidělení 

zásob humanitární pomoci fyzickým osobám vážně postiženým krizovou situací. 

2.8.4.5 Ukládání povinností právnickým osobám nebo podnikajícím fyzickým osobám podle 

§ 21 zákona č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2.8.4.6 Kontrole přípravy a účinnosti hospodářských opatření pro krizové stavy v okruhu své 

působnosti. 

2.8.4.7 Kontrole plnění regulačních opatření po vyhlášení krizových stavů.     

2.8.5 Na úseku obrany 

2.8.5.1 Podle pokynů magistrátu plní úkoly podle § 8 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování 

obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů, a poskytuje údaje pro zabezpečení obrany státu.  

2.8.5.2 Ukládá pokuty podle § 67 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

2.8.5.3 Za městské obvody Slezská Ostrava, Michálkovice, Radvanice a Bartovice se podílí 

na výběru a dodání určených věcných prostředků pro potřeby zajišťování obrany státu podle 

rozhodnutí magistrátu. 

2.8.5.4 Zabezpečuje výběr a povolávání fyzických osob k pracovním výpomocem nebo k 

pracovním povinnostem pro potřeby zajišťování obrany státu podle rozhodnutí magistrátu. 

Dosavadní body 2.8 a 2.9 se označují jako 2.9 a 2.10.  

  

V bodě 4.4 se doplňuje text na konci odst. 4.4.10 ve znění: 

Toto ustanovení se použije i pro nabytí hmotné nemovité věci využitím předkupního práva 

podle čl. 7 odst. 5 písm. d) statutu a využitím předkupního práva zřízeného orgánem 

příslušného městského obvodu podle čl. 7 odst. 17 písm. g) statutu. 

 

V bodě 4.4. se odst. 4.4.11 mění a zní: 

Zajišťuje projednání návrhu o předkupním právu podle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, v případech, kdy je stavba jiného vlastníka zřízena na 

pozemku majícím povahu svěřeného majetku nebo stavba mající povahu svěřeného majetku 

je zřízena na pozemku jiného vlastníka. 

 



Dodatek č. 2 
Organizační řád   
ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

 

V bodě 5.4. se odst. 5.4.2.1 mění a zní:  

Realizuje práva a povinnosti účastníka řízení v případech, kdy zákon č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, přiznává postavení účastníka řízení obci při vydávání souhlasu provozování 

zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadu, mimo mobilní zařízení, 

má-li být toto zařízení provozováno na území daného městského obvodu nebo může-li být 

životní prostředí městského obvodu provozem takového zařízení přímo dotčeno a předkládá je 

k rozhodnutí radě městského obvodu. 

 

V bodě 5.8. se odst. 5.8.2.1 mění a zní: 

Plní úkoly podle § 147 písm. a) a b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

 

V bodě 5.8. se doplňuje odst. 5.8.2.4, který zní: 

5.8.2.4 Plní úkoly podle § 105 odst. 1,2,3, a § 134 písm. a) a b) zákona č. 542/2020 Sb., o 

výrobcích s ukončenou životností. 

 

V bodě 5.8. se odst. 5.8.4.4 mění a zní: 

Plní úkoly podle § 24a, § 25 odst. 7, 8, § 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 

proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V bodě 5.8. se odst. 5.8.4.6 mění a zní: 

Přijímá oznámení pořadatele podle § 8 odst. 3 písm. a) a e) zákona č. 246/1992 Sb., na 

ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V bodě 7.4 se odst. 7.4.3 mění a zní: 

Plní úkoly vyplývající z § 33, § 35a a § 50 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 

ve znění pozdější předpisů. 

 

V bodě 7.8 se odst. 7.8.4 mění a zní: 

Plní úkoly vyplývající z § 7, § 33, § 33a, § 35a, § 50, § 55 odst. 5, § 63 odst. 3, § 64 odst. 3 a 

§ 65 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V bodě 8.8 se odst. 8.8.1.13 „Na základě žádosti městského obvodu připravuje a vydává 

opatření obecné povahy dle § 33d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů” ruší. 

 

V bodě 9.4, odst. 9.4.1.1 se ruší text ve znění „ , nejvýše však 5 mil. Kč”.  

 

V bodě 9.4 se odst. 9.4.1.2 mění a zní:  

Připravuje zastupitelstvu městského obvodu podklady a návrhy na poskytnutí zápůjček ze 

sociálního fondu městského obvodu, zápůjček na překlenutí tíživé sociální situace a zápůjček 

na odstranění škod po živelných pohromách.  

V bodě 9.4 se v odst. 9.4.1.6 mění slovo „čtvrtletně” na „pololetně”. 



Dodatek č. 2 
Organizační řád   
ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

 

 

V bodě 10.4 se odst. 10.4.10 mění a zní: 

Připravuje zastupitelstvu městského obvodu podklady a návrhy pro poskytování dotací nad 50 

tis. Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních 

smluv o jejich poskytnutí, úhrnná výše takto poskytnutých peněžních prostředků a 

bezúročných zápůjček dle odst. 9.4.1.1 a dotací dle odst. 10.4.11, může činit maximálně 3 % 

schváleného rozpočtu příjmů za příslušný rozpočtový rok. 

 

V bodě 10.4 se odst. 10.4.11 mění a zní: 

Připravuje radě městského obvodu podklady a návrhy pro poskytování dotací do 50 tis. Kč 

včetně v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních 

smluv o jejich poskytnutí, úhrnná výše takto poskytnutých peněžních prostředků a 

bezúročných zápůjček dle odst. 9.4.1.1 a dotací dle odst. 10.4.10, může činit maximálně 3 % 

schváleného rozpočtu příjmů za příslušný rozpočtový rok. 

 

V bodě 14.2 se ruší text na konci odstavce „ … městského informačního systému a 

informačních technologií. Dále přípravu a provádění opatření k řešení krizových situací, které 

ohrožují životy, zdraví, majetek značné hodnoty nebo životní prostředí a opatření 

souvisejících se zajišťováním obrany a bezpečnosti státu. Dále připravuje systém 

hospodářských opatření pro krizové stavy tak, aby byly uspokojeny základní životní potřeby 

obyvatelstva umožňující překonání krizových stavů bez těžké újmy na zdraví, pro podporu 

činnosti ozbrojených sil, ozbrojených bezpečnostních sborů, hasičských záchranných sborů, 

sborů dobrovolných hasičů a pro podporu výkonu státní správy.“ 

 

Bod 14.3. se mění a zní: 

14.3. Odbor se nečlení. 

 

V bodě 14.4. se odst. 14.4.2.1 „V souladu s čl. 24 statutu zabezpečuje provoz městského 

informačního systému” ruší. 

V bodě 14.4. se odst. 14.4.2.2 „Vytváří, užívá a aktualizuje jednotnou datovou základnu 

městského informačního systému za městský obvod” ruší. 

V bodě 14.4. se odst. 14.4.2.3 „Zajišťuje provoz a bezpečnost informačních systémů a 

výpočetní techniky městského obvodu Slezská Ostrava” ruší. 

V bodě 14.4. se odst. 14.4.2.4 „Zajišťuje komplexní správu (úpravy, upgrade, update) 

víceuživatelských operačních systémů počítačů a síťových prostředí vysoké systémové 

úrovně městského obvodu Slezská Ostrava” ruší. 

V bodě 14.4. se odst. 14.4.2.5 „Přebírá, ověřuje a uvádí do provozu operační systémy 

počítačů, síťové prostředí městského obvodu Slezská Ostrava a zajišťuje jejich optimální 

využívání” ruší. 

Dosavadní odstavec 14.4.2.6 se označuje jako 14.4.2.1, mění se a zní:  

14.4.2.1 Vytváří obsah internetových stránek městského obvodu Slezská Ostrava.  

V bodě 14.4. se odst. 14.4.2.7 „Poskytuje technickou podporu uživatelům” ruší. 

V bodě 14.4. se odst. 14.4.4 „Na úseku požární ochrany”, včetně odst. 14.4.4.1 – 14.4.4.6 

ruší. 



Dodatek č. 2 
Organizační řád   
ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

 

V bodě 14.4. se odst. 14.4.5 „Na úseku Integrovaného záchranného systému”, včetně 

14.4.5.1 – 14.4.5.2 ruší. 

 

Bod 14.6 „Vztah k výborům zastupitelstva městského obvodu, komisím rady městského 

obvodu a zvláštním orgánům” se mění a zní: 

Není vymezen. 

 

Bod 14.8. „V oblasti přenesené působnosti” se mění a zní: 

Odbor přenesenou působnost nevykonává. 

 

 

Článek II 

Závěrečné ustanovení 

Tento dodatek č. 2 Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava byl 

schválen usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 4002/RMOb-Sle/1822/90 ze 

dne 20. 10. 2021 a nabývá účinnosti dne 21. 10. 2021, s výjimkou bodů 9.4 odst. 9.4.1.1, 10.4 

odst. 10.4.10, 10.4 odst. 10.4.11, které nabývají účinnosti dne 1. 1. 2022.    

    


	tit._organizacni_rad_2_
	Konečná verze dodatek 2_uprava.pdf

